Sài Gòn Xưa

Nhớ một thời hippy, trong chồng báo cũ của gia đình, tôi tìm thấy tờ báo Xuân khá xưa, báo
Xuân C.L năm con Gà Kỷ Dậu 1969 khổ lớn với bìa có khuôn mặt tươi cười của nghệ sĩ Kim
Loan. Bài vở trong đó ít đặc sắc nhưng có một bài lý thú. Bài “Mùa xuân mười tám” của Hà
Mai Lan trình bày dưới dạng hai bài nhật ký : Nhật ký của Mẹ và Nhật ký của con gái.

Nhật ký của Mẹ kể về những ngày Tết 1943 ở Hà Nội.